
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 

ПРИКАЗ 

от 26 мая 2016 г. N 202 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2012 Г. 

N 233 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЛАСТЕЙ АТТЕСТАЦИИ (ПРОВЕРКИ ЗНАНИЙ) 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДНАДЗОРНЫХ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ" 

 

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской 

Федерации от 17 октября 2015 года N 1114 "О расследовании причин аварийных 

ситуаций при теплоснабжении и о признании утратившими силу отдельных 

положений Правил расследования причин аварий в электроэнергетике" приказываю: 

1. Раздел Г.2 "Требования к порядку работы на тепловых энергоустановках и 

тепловых сетях" областей аттестации (проверки знаний) руководителей и 

специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, 

технологическому и атомному надзору, утвержденных приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 6 апреля 2012 г. N 

233 "Об утверждении областей аттестации (проверки знаний) руководителей и 

специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, 

технологическому и атомному надзору", изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 31 мая 2016 года. 

 

Руководитель 

А.В.АЛЕШИН 



 
 

2
 

www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Федеральной службы 

по экологическому, технологическому 

и атомному надзору 

от 26 мая 2016 г. N 202 

 

ОБЛАСТИ АТТЕСТАЦИИ 

(ПРОВЕРКИ ЗНАНИЙ) РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ПОДНАДЗОРНЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 

N 

п/п 

Шифр 

тестовых 

заданий 

Наименование тестовых 

заданий (категория 

работников по 

отраслям) 

Перечень законодательных, нормативных правовых и правовых актов, устанавливающих 

общие и специальные требования к руководителям и специалистам организаций 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

Г2. Требования к порядку работы на тепловых энергоустановках и тепловых сетях 

137 Г.2.1. Эксплуатация тепловых 

энергоустановок и 

тепловых сетей 

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" 

Федеральный закон от 30 декабря 2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о 

безопасности зданий и сооружений" 

постановление Правительства Российской Федерации от 17 октября 2015 г. N 1114 "О 

расследовании причин аварийных ситуаций при теплоснабжении и о признании утратившими 

силу отдельных положений Правил расследования причин аварий в электроэнергетике" 

постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 401 "О 

Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору" 

приказ Ростехнадзора от 7 апреля 2008 г. N 212 "Об утверждении Порядка организации 

работ по выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию энергоустановок". Зарегистрирован 

Минюстом России 28 апреля 2008 г., регистрационный N 11597 



 
 

3
 

www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

приказ Минэнерго России от 24 марта 2003 г. N 115 "Об утверждении Правил технической 

эксплуатации тепловых энергоустановок". Зарегистрирован Минюстом России 2 апреля 2003 

г., регистрационный N 4358 

Правила техники безопасности при эксплуатации тепломеханического оборудования 

электростанций и тепловых сетей (РД 34.03.201-97) (утверждены Минтопэнерго России 3 

апреля 1997 г.) 

 

 


